
 

1 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS  
DU MOIS DE FEVRIER 2021 

  
Nom du programme :  Millennium Challenge Account-Côte d’Ivoire   
Type d’avis :   Attribution de Contrats 
 
Information Générale 
Pays :     Côte d’Ivoire     
Ville/Localité :  Abidjan 
Agence de financement :   Millennium Challenge Corporation (MCC) 
Acheteur :     Millennium Challenge Account-Côte d’Ivoire (MCA-Côte d’Ivoire) 
 
Information de Contact 

Adresse :  Florence RAJAN  
    Directeur Général 
    Millennium Challenge Account-Côte d’Ivoire 
    6, rue des Sambas Plateau Indénié, Immeuble le Workshop 
    Abidjan, République de Côte d’Ivoire  
  Téléphone : +225 20 23 89 44 
  Fax:  +225 20 23 89 47 
  Email:  info@mcacotedivoire.ci  
  Web Site: http://www.mcacotedivoire.ci  
 
Numéro du Marché : SEP-TVET-020/06 
Méthode de Passation :  Ordre de Service      
Activité :  Expert financier pour le dossier MCA-CI / CONSULT / QCBS / 019 

EMIS 
Date de signature : 1er février 2021 
Attribué à :    Ngor Doc Sene 
Montant :    USD  2 400 
Durée du contrat :   6 jours ouvrés  
 
Numéro du Marché :           ATP-TM-108/01 
Méthode de Passation :      Ordre de Service   
Activité :  Panel d’Evaluation Technique pour le dossier MCA-CI / CONSULT / 

IC / 177 spécialistes en planification pour ATP 
Date de signature : 3 février 2021 
Attribué à :    Jean-Claude MOUNET 
Montant :    USD 2 250 
Durée du contrat :   3 jours ouvrés  
 
  



 

2 
 

Numéro du Marché :           ATP-TM-110/01 
Méthode de Passation :      Ordre de service   
Activité :  Panel d’Evaluation Technique pour le dossier MCA-CI / CONSULT / 

IC / 177 Spécialiste en planification ATP 
Date de signature : 3 février 2021 
Attribué à :             Cheikh DIEYE 
Montant :             USD 2 100 
Durée du contrat :   3 jours ouvrés   
 
Numéro du Marché : ATP-TM-112/02 
Méthode de Passation :      Ordre de service  
Activité :  Panel d’Evaluation Technique pour le dossier MCA-CI / CONSULT / 

IC / 177 spécialistes en planification ATP 
Date de signature : 3 février 2021 
Attribué à :             TAMANE Gouali Kprohi Lionel 
Montant :    FCFA 870 000 
Durée du contrat :  3 jours ouvrés  
 
Numéro du Marché : PAC-PAA-256 
Méthode de Passation :  Entente directe  
Activité :   Evaluateur technique pour la réalisation de la Due Diligence des 

entreprises présélectionnées _Appel d’offres n° MCA-
CI/GOODS/CB/003 Q 

Date de signature :  3 février 2021 
Attribué à :    KOUAME AKADJE DIDIER 
Montant :    CFA 2 300 000 
Durée du contrat :  10 jours ouvrés   
 
Numéro du Marché : SEP-PM-250 
Méthode de Passation :      Demande de cotation  
Activité :  Fourniture d’équipements GPS multi satellite et Boussoles 
Date de signature :              4 février 2021 
Attribué à :    PRIDE COTE D'IVOIRE 
Montant :    FCFA 581 628 
Durée du contrat :  Livraison 30 jours (5 jours GPS-30 jours boussole) + 12 mois de 

garantie 
 
Numéro du Marché : PAC-PAA-247 
Méthode de Passation :  Demande de cotation 
Activité :                               Travaux de rénovation des bureaux de Bouaké et San Pédro-Lot 1 
Date de signature :  5 février 2021 
Attribué à :    Wire Tech Services Côte d’Ivoire (WTS) 
Montant :     FCFA 22 249 800 
Durée du contrat :  15 jours calendaires  



 

3 
 

Numéro du Marché :  ATP-TM-120/08 
Méthode de Passation :  Ordre de service  
Activité :   Panel d’évaluation technique pour le dossier du MCA-CI / GOODS / 

CB / 003Q 
Date de signature :              5 février 2021 
Attribué à :    Ladeu KONE 
Montant :    FCFA 3 000 000 
Durée du contrat :  10 jours ouvrés  
 
Numéro du Marché :  OS1 bis 
Méthode de Passation :  Ordre de service  
Activité :  Collecte et analyse de données statistiques et géospatiales pour la 

sélection des localités et des sites finaux pour la construction des 
écoles secondaires locales 

Date de signature :              8 février 2021 
Attribué à :    SEJEN CI 
Montant :    USD 136 055 
Durée du contrat :   51 jours calendaires 
 
Numéro du Marché :  PAC-PAA-245 
Méthode de Passation :  SBCQ 
Activité :     Etablissement de la cartographie des risques 
Date de signature :              11 février 2021 
Attribué à :    MAZARS CI 
Montant :    USD 129 915 
Durée du contrat :             6 mois    
 
Numéro du Marché :  ATP-TM-122/06 
Méthode de Passation :  Ordre de service  
Activité :  Analyse de la capacité financière pour MCA-CI / CONSULT / QCBS / 

072BIS Entreprise de relations publiques 
Date de signature :              15 février 2021 
Attribué à :    Lofti SELLAMI 
Montant :    USD 1 050 
Durée du contrat :   3 jours ouvrables  
 
Numéro du Marché :           PAC-PAA-198/B 
Méthode de Passation :      Demande de cotation  
Activité :                                Equipement du siège de MCA-Côte d'Ivoire et de ses bureaux satellites 

de Bouaké et San-Pedro- Lot 2 (accessoires de salle d'eau) 
Date de signature :           20 février 2021 
Attribué à :             RDV-CI 
Montant :             FCFA 3 511 413 
Durée du contrat :   3 années    
 
 



 

4 
 

  



 

5 
 

Numéro du Marché :            PAC-PAA-198/B01 
Méthode de Passation :      Demande de cotation   
Activité :    BC 01/ Fourniture des équipements du siège de MCA-Côte d’Ivoire et  

de ses bureaux satellites de Bouaké et San-Pedro 
Lot 1 : Accessoires de Salle d’eau 

Date de signature :  20 février 2021 
Attribué à:              RDV-CI  
Montant :    FCFA 2 392 936 
Durée du contrat :   Livraison 7 jours   
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-020/07 
Méthode de Passation :  Ordre de service  
Activité :              Expert Financier pour l'EFTP Appel à partenaires  
Date de signature :  22 février 2021 
Attribué à :    Ngor Doc Sene  
Montant :    USD 4 000 
Durée du contrat :             10 jours ouvrés   
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-027/02 
Méthode de Passation :      Ordre de service   
Activité :    Panel d’évaluation technique pour l’EFTP Appel à Partenaire 
Date de signature :              22 février 2021 
Attribué à :    Koffi David Akaki 
Montant :    FCFA 1 725 000 
Durée du contrat :   7 jours ouvrés  
 
Numéro du Marché :  ATP-TPM-151/06 
Méthode de Passation :  Ordre de service  
Activité :                               OS6/ Consultant en Chantier Ecole pour ATP 
Date de signature :   22 février 2021 
Attribué à :    PANGO Blanche Adèle Solange 
Montant :    USD 4 700 
Durée du contrat :   10 jours ouvrables 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-230/01 
Méthode de Passation :  Ordre de service  
Activité :     Panel d’évaluation technique pour DPOS05 Mission 2 Tranche 2 
Date de signature :              23 février 2021 
Attribué à :    KOUASSI PAULIN 
Montant :    F CFA 984 000 
Durée du contrat :   7 jours ouvrés  
 
  



 

6 
 

Numéro du Marché :  SEP-TVET-219 
Méthode de Passation :  Consultant individuel   
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    HICHEM MEJRI 
Montant :    USD 223.60  
Durée du contrat :   jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-221 
Méthode de Passation :  Consultant individuel  
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    SALIF KABA KEITA 
Montant :    FCFA 250 000 
Durée du contrat :             jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-226 
Méthode de Passation :  Consultant individuel   
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    SYXTE HOUDEGBE 
Montant :    FCFA 250 000 
Durée du contrat :   jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-227 
Méthode de Passation :  Consultant individuel   
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    JEAN-MARC KOUADIO 
Montant :    FCFA 250 783 
Durée du contrat :   jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-227/01 
Méthode de Passation :  Ordre de service    
Activité :    Panel d’évaluation technique pour DPOS05 Mission 2 Tranche 2  
Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    JEAN-MARC KOUADIO  
Montant :    FCFA 1 253 915 



 

7 
 

Durée du contrat :   5 jours ouvrés  
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-229 
Méthode de Passation :  Consultant individuel  
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    AKON KOFFI JEAN SYLVAIN 
Montant :    FCFA 320 769 
Durée du contrat :             jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-230 
Méthode de Passation :  Consultant individuel   
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    KOUASSI PAULIN 
Montant :    FCFA 196 800 
Durée du contrat :   jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-235 
Méthode de Passation :  Consultant individuel   
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    KOUAME EBROTTIE 
Montant :    FCFA 130 497 
Durée du contrat :   jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-236 
Méthode de Passation :  Consultant individuel    
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    JACOB ANGOFI 
Montant :    FCFA 250 783 
Durée du contrat :   jusqu'à la fin du compact 
 
  



 

8 
 

Numéro du Marché :  SEP-TVET-237 
Méthode de Passation :  Consultant individuel  
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    GOORE BI GOORE BIZABOU GUITA 
Montant :    FCFA 170 000 
Durée du contrat :             jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-238 
Méthode de Passation :  Consultant individuel   
Activité :  Recrutement des évaluateurs techniques pour l’évaluation des 

Propositions/Offres dans le cadre des Passations de Marchés de 
MCA-Côte d’Ivoire (Projet SKILLS) 

Date de signature :              25 février 2021 
Attribué à :    LOGBO DODO FRANCK PATRICK 
Montant :    FCFA 130 407  
Durée du contrat :   jusqu'à la fin du compact 
 
Numéro du Marché :  PAC-PAA-263 
Méthode de Passation :  Entente directe    
Activité :  Evaluateur technique pour les propositions reçues pour l'Agence 

Conseil de Communication et Relations Publics (MCA-
CI/CONSULT/QBS/072bis 

Date de signature :              26 février 2021 
Attribué à :    THIERRY JOEL GUILAHOU 
Montant :    FCFA 245 000  
Durée du contrat :   7 jours ouvrés  
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-203/01 
Méthode de Passation :  Ordre de service  
Activité :    OS01 / Spécialiste en Education 
Date de signature :              26 février 2021 
Attribué à :    ODI N'CHO Anderson Louis 
Montant :    FCFA 245 000  
Durée du contrat :   2 mois  
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-219/01 
Méthode de Passation :  Ordre de service     
Activité :  Panel d’évaluation technique pour le dossier MCA-CI / CONSULT / 

ICS / 186 spécialistes en planification SKILLS 
Date de signature :             26 février 2021 
Attribué à :    HICHEM MEJRI 
Montant :    USD 670.8 
Durée du contrat :   3 jours ouvrés  



 

9 
 

 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-221/01 
Méthode de Passation :  Ordre de service     
Activité :  Panel d’évaluation technique pour le dossier MCA-CI / CONSULT / 

ICS / 186 spécialistes en planification 
Date de signature :              26 février 2021 
Attribué à :    SALIF KABA KEITA 
Montant :    FCFA 750 000  
Durée du contrat :   3 jours ouvrés 
 
Numéro du Marché :  SEP-TVET-226/01 
Méthode de Passation :  Ordre de service     
Activité :  Panel d’évaluation technique pour le dossier MCA-CI / CONSULT / 

ICS / 186 spécialistes en planification 
Date de signature :              26 février 2021 
Attribué à :    SYXTE HOUDEGBE  
Montant :    FCFA 750 000  
Durée du contrat :   3 jours ouvrés  


